

貸借対照表
(平成22年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	9,379,544,342	固定負債	2,880,814,054
有形固定資産	8,509,259,816	長期借入金	2,237,335,000
供給設備	7,273,867,801	退職給付引当金	245,544,740
業務設備	696,503,283	役員退職慰労引当金	201,134,070
附帯事業設備	443,353,054	ガスホルター修繕引当金	54,648,708
建設仮勘定	95,535,678	その他固定負債	142,151,536
		流動負債	3,256,756,193
無形固定資産	206,749,499	一年以内に期限到来の固定負債	1,059,082,540
のれん	179,985,414	支払手形	164,700,000
その他無形固定資産	26,764,085	買掛金	321,713,211
		未払金	151,600,035
投資その他の資産	663,535,027	未払費用	51,768,139
投資有価証券	76,445,710	未払法人税等	26,762,000
社内長期貸付金	53,745,401	前受金	2,459,403
出資金	12,468,000	預り金	13,542,200
長期前払費用	189,547,273	関係会社支払手形	712,522,778
繰延税金資産	197,299,895	関係会社買掛金	106,249,953
その他投資	134,028,748	関係会社未払金	338,665,341
		賞与引当金	87,934,150
		その他流動負債	1,474,300
流動資産	2,216,483,138	附帯事業流動負債	218,282,143
現金及び預金	1,055,761,295	負債合計	6,137,570,247
受取手形	139,872,787	純資産の部	
売掛金	454,686,270	株主資本	6,251,692,185
関係会社売掛金	38,325	資本金	500,000,000
未収入金	91,546,850	資本金	500,000,000
製品	105,181,032	資本剰余金	72,548,000
貯蔵品	73,843,225	資本準備金	72,548,000
前払金	848,790	利益剰余金	5,680,327,833
前払費用	9,066,872	利益準備金	93,284,439
繰延税金資産	61,150,957	その他利益剰余金	5,587,043,394
その他流動資産	15,044,625	別途積立金	3,299,500,000
附帯事業売掛金	207,537,202	繰越利益剰余金	2,287,543,394
附帯事業流動資産	43,608,004	自己株式	△ 1,183,648
貸倒引当金	△ 41,703,096	自己株式	△ 1,183,648
		評価・換算差額等	29,910,205
繰延資産	823,145,157	その他有価証券評価差額金	29,910,205
開発費	823,145,157	その他有価証券評価差額金	29,910,205
		純資産合計	6,281,602,390
資産合計	12,419,172,637	負債・純資産合計	12,419,172,637

損 益 計 算 書

(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)

(単位:円)

費	用	収	益
売上原価	2,004,951,460	製品売上	5,733,114,013
期首たな卸高	88,392,628	ガス売上	5,733,114,013
当期製品製造原価	66,964,315		
当期製品仕入高	1,960,163,247		
当期製品自家使用高	5,387,698		
期末たな卸高	105,181,032		
(売上総利益)	(3,728,162,553)		
供給販売費	3,176,572,091		
一般管理費	452,760,688		
(事業利益)	(98,829,774)		
営業雑費用	1,540,790,114	営業雑収益	1,787,602,696
受注工事費用	267,495,323	受注工事収益	268,517,086
器具販売費用	1,273,294,791	器具販売収益	1,463,850,116
		その他営業雑収益	55,235,494
附帯事業費用	2,081,831,659	附帯事業収益	1,978,107,373
(営業利益)	(241,918,070)		
営業外費用	36,441,255	営業外収益	21,893,582
支払利息	36,441,255	受取利息	732,085
		受取配当金	1,343,470
		保険配当金	3,402,946
		保険返戻金	1,664,610
		受取補償金	1,907,571
		のれん売却益	2,666,667
(経常利益)	227,370,397	雑収入	10,176,233
特別損失	15,829,975	特別利益	80,167,860
退職給付費用	12,690,688	固定資産売却益	1,680,204
ゴルフ会員権評価損	3,139,287	LPG容器売却益	71,587,340
		抱合せ株式消滅差益	6,900,316
税引前当期純利益	291,708,282		
法人税等	2,898,271		
法人税等調整額	101,426,967		
当期純利益	187,383,044		
合計	9,600,885,524	合計	9,600,885,524